
 

 

 

 

 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГЕОЛОГИИ И ГЕОЭКОЛОГИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

2 апреля 2024 г. Донецк                              № 24 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка предоставления права пользования участками недр 

местного значения для геологического изучения и оценки пригодности 

участков недр для строительства и эксплуатации подземных сооружений 

местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных 

ископаемых, и (или) для строительства и эксплуатации подземных сооружений 

местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных 

ископаемых, в Донецкой Народной Республике 

 

Руководствуясь статьей 27 Федерального конституционного закона  

от 4 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 

Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», пунктом 2 

части 1 статьи 2.3, абзацем вторым пункта 7 части 1 статьи 10.1, частью 2 

статьи 10.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-I 

«О недрах», пунктами 6, 14 части 1 статьи 3 Закона Донецкой Народной 

Республики от 13 марта 2024 года № 60-РЗ «О недропользовании на территории 

Донецкой Народной Республики», пунктом 4 приложения к Указу врио Главы 

Донецкой Народной Республики от 22 июня 2023 года № 212 «О некоторых 

вопросах деятельности Главного управления геологии и геоэкологии Донецкой 

Народной Республики», пунктом 4.28 раздела 4 Положения о Главном 

управлении геологии и геоэкологии Донецкой Народной Республики, 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № _5722_ 

от «26» апреля 2024 г. 



2 

утвержденного Постановлением Президиума Правительства Донецкой 

Народной Республики от 6 февраля 2020 года № 4-1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления права пользования 

участками недр местного значения для геологического изучения и оценки 

пригодности участков недр для строительства и эксплуатации подземных 

сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей 

полезных ископаемых, и (или) для строительства и эксплуатации подземных 

сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей 

полезных ископаемых, в Донецкой Народной Республике. 

2. Отделу лицензирования недропользования Главного управления 

геологии и геоэкологии Донецкой Народной Республики обеспечить 

исполнение Порядка, предусмотренного пунктом 1 настоящего Приказа. 

3. Отделу фондов и геологической информации Главного управления 

геологии и геоэкологии Донецкой Народной Республики не позднее одного 

рабочего дня после прохождения государственной регистрации настоящего 

Приказа обеспечить его опубликование на официальном сайте Главного 

управления геологии и геоэкологии Донецкой Народной Республики 

http://glavgeodpr.ru, а также обеспечить выполнение пункта 1 Распоряжения 

врио Главы Донецкой Народной Республики от 13 февраля 2023 года № 21. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Начальник В.Ю. Лабынцев 


